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(F.) Nem fog már sokáig tar­
tani a technikázás. Elérték cél­
jukat Justh Gyula és társai. A 
hónapok óta tartó technikázás 
a végét járja. Khuen-Eéderváry 
miniszterelnök megígérte az el­
lenzéknek, hogy kívánságukat 
teljesíti. Most már csődbe jutott 
minden fondorkodásuk, most már 
nem tudnak kijutni a labirintusból, 
megutálta már az egész ország 
a parlamenti obstruktorokat. — 
Undorodnak már ezek az urak 
is a saját maguk mesterségétől 
is, mert látják, hogy a dolgozni, 
nyugodtan fejlődni akaró köz­
véleményben nincsen egy sze­
mernyi szikra rokonérzés irántuk.

íme igy érkezünk el hát az 
összes politikai és nagyrészben 
gazdasági bajok legsürgősebb 
orvosságához, a parlamenti re­
formokhoz. A házszabályrevizió, 
amely minden eddigi kormány­
nak, legfőképpen pedig a koalí­
ciós uraknak is titkos, hő vágya 
volt, végre valahára megvalósul 
és megváltja ezt a szerencsétlen 
peches országot az évtizedes 
parlamenti botrányok lidércnyo­
másától. Tudja azt ebben az 
országban mindenki, hogy ház­
szabályrevizió nélkül nincs itt 
fejlődés. Tudta ezt a koalíció is, 
amely a házszabályrevizió elleni 
harcban született és mihelyt kor­
mányra jutott, legtitkosabb sze­
relme éppen a házszabályrevizió 
lett. Tudják ezt Justhék is, akik 
azt is belátták most már, hogy 
ha sokáig késik a revízió, oda­
vész minden politikai becsületük 
és létjogosultságuk.

Évtizedeken át folytak a kilá­
tástalan, eredménytelen közjogi 
botrányok, marakodások s ez 
idő alatt alig haladt egy-két lé­
pést Nyugat felé az ország. 
Gazdaságilag régen önállóak vol­
nánk már, kultúrában, nemzöti 
hegemóniábnn erősek, ha a par­
lament munkaképességét az ösz- 
szes értékes politikai tehetségek 
energiáját meg nem ölte volna 
a parlament féktelen zabolátlan­
ba. Ha ezelőtt busz-harminc év­
vel megalkották volna azt, ami 
végre-valahára ennek a kormány­
nak most már minden körülmé­
nyek közt okvetlenül sikerülni 
fog, micsoda jótékony nyugalom, 
milyen gyönyörű eredmény vol­
na itt.

Csoda-e hát, ha a képviselő­
ház túlnyomó többsége lelkesül

ten, tomboló tapssal fogadta a 
miniszterelnöknek nagyjelentő­
ségű beszédét a kormány leg­
közelebbi szándékairól és azt a 
kijelentését, hogy a parlamenti 
munka biztosítása érdekében most 
már erősebb eszközökhöz fog 
nyúlni a kormány és a többség.

— Az ellenzék visszaél a 
házszabályokkal, mondta a mi­
niszter elnök. És az ellenzék 
dühös ellentmondásokon kívül 
nem talált igaz argumentumot 
e súlyos megállapítás ellenében.

— A nemzet élni akar! — 
vágta az ellenzék szemébe Hé- 
derváry, és Justhék lármás sze­
mélyeskedéssel próbálták elné­
mítani lelkiismeretfurdalásaikat.

Igen, megfojtja a nemzetet 
ez a beteg parlamenti légkör, ha 
idejekorán nem üldözzük el a 
viharfelhőket. A kormány önér­
zetesen kötelessége tudatában 
szemébe vágta a nemzet kalan­
dorainak, hogy megelégelte már 
a folytonos botrányokat, az örö­
kös technikázást és most állja 
a- komoly, életre-halálra szóló 
harcot. A Just-párt pedig tudja, 
hogy ebben a küzdelemben tel­
jesen magára marad.

Meglesz tehát végre valahára 
az orvosság, amely meggyógyítja 
a parlamentárizmuson, az orszá­
gon bűnös könnyelműséggel ütött 
súlyos sebeket. A kormányt és 
pártját a nemzet lelkes öröme 
és kitartása kiséri majd a ház- 
szabályrevizióért megindítandó 
küzdelmében.

zeti ének után Fejes István püspök 
lépett a szószékbe és mondott egy 
költői szárnyalatu fenséges imádságot, 
melyet a sátoraljaújhelyi énekkar 
éneklése követett. Ezután a felszen­
telendő ifjak közül Papp József alakja 
tűnt fel a szószéken, hogy alkalmi 
egvkázi beszédet tartson. A beszéd 
ugv tartalmi gazdagságánál, mint 
külső szépségénél fogva lebilincselte 
a sziveket. Hatalmas szónoki tehet­
séggel fejtegette, hogy milyen irányt 
kell követni egy igazi ref. lelkésznek. 
Ennek végeztével Dókus Ernő egy­
házkerületi főgondnok állott az Ur- 
asztalához, fenkölt, gyönyörű beszé­
det intézvén az ifjú lelkészekhez ős 
szivökre kötve, hogy két vezércsilla- 
got kövessenek és ezek a Vallas és 
a Haza, s ezzel a papszentelési ün­
nepséget megnyitotta és felhívta Ra- 
dáesi György egy ház kerül éti főjegy­
zőt, hogy a felszentelendő lelkészek 
névsorát rövid életrajzaikkal kapcso- 
esolatban olvassa fel, melynek során 
minden felszentelendő lelkész nevé­
nek olvasásakor felállott, hogy a je­
lenlévő hívek előtt látható legyen

B tiszáninneni ref. egyház
papszentelő közgyűlése. 

68 lelkész felszentelése.

A felszentelés! aktus.
Sokáig eltartott, amíg a jőjegyző 

68 felszentelendő lelkésznek bár dió­
héjban foglalt rövid életrajzának fel­
olvasásával elkészült, melynek vé­
geztével ismét Fejes István püspök 
lépett a szószékre és egy magas szár­
ny alásu szentelési beszédet mondott 
g ■ gyban a folszente'endő papokat 
imádkozásra és az eskü letételre hívta 
fel. Az összesek nevében Juhász 
László ifjú lelkész mondott imát, 
utána pedig Radácsi György főjegyző 
az Urasztalánál állva, felolvasta az 
esküszöveget, melyet az ifjú lelkészek 
a közönség mély meghatottsága kö­
zött utána mondottak, ezt az ifjú lel­
készek éneklése követte.

Majd a püspök az esperesekkel 
az Urasztalához lépett, az ifjú lelké­
szek csoportoként letérdeltek s az 
esperesek kezeiket fejükre téve, a 
püspök remek beszéd kíséretében ál­
dotta meg Őket s az áldás után egyen­
ként mindenikkel kezet fogott. A lé­
lekemelő ünnepélyt, melyen igen so­
kan könnyeztek is, a püspök zár­
áldása és a gyülekezet éneke zárta be.

— okt. 4.

Az elmúlt vasárnap nagy és fé­
nyes napja volt nemcsak a tiszán­
inneni ref. egyházkerületnek de vá­
rosunknak is. Ekkor szenteltek fel 68 
ifjú református lelkészt a református 
templomban, remek szertartás kereté­
ben óriási résztvevők jelenlétében.* A 
lélekemelő szertartás, melyen váro­
sunk és vármegyénk előkelősége s az 
egyházkerület papsága kivétel nélkül 
teljes számban vett részt, reggel 9 
órakor kezdődött. Alig szűnt meg a 
harangzukás, máris úgy megtelt a tá­
gas templom minden része hogy nem 
maradt egy talpalatnyi hely. A ké­
sőbben érkezőket már nem volt ké­
pes a zsúfolásig megtelt templom be­
fogadni. ,,

Midőn a gyülekezési éneklés kez­
detét vette, a szemekből látszott, hogy
a lelkek várakozással teljesek. Gyuleke-

A közebéd.
Délben a sátoraljaújhelyi egyház 

300-nál több terítékü fényes ebédet 
adott a színházban.

Az első pohárköszöntőt Dokus 
Érnő a király ő Felségére a mon­
dotta, utána Fejes István püspök a 
különböző egyházak közötti szerete- 
tet éltette, Dókus Gyula a sátoralja­
újhelyi egyház és a felső-zempléni 
egyház nevében az egyházkerületért, 
Révész Kálmán a törvényhatóság 
tagjaiért, Czinke István Dókus Gyu­
láé, t, ki 25 éve gondnoka a sáros­
pataki főiskolának, Mitrovics Gyula 
az esperesekért és gondnokokért, 
Péter Mihály az egyházkerület két 
vezéréért: Fejes István püspökért és 
Dókus Ernő főgondnokért, Radácsy a 
felszentelt lelkészekért, Juhász László 
most felszentelt lelkésztársai nevében 
Radácsy György volt tanárukért és 
többi tanárakért, Miklóssy István gk. 
esperes az ifjú lelkészekért, Dómján

Elek ev. lelkész a sátoraljaújhelyi 
egyházak közötti szeretetért,h arkas 
Andor polgármester az egyházkerü­
letért, Kádár Kálmán a hölgyekért, 
Czinke István a katonaságért, t e- 
renczy tábornok az ifjú lelkészekért, 
Zombory Fejes István püspök hitves 
társáért, Szirmay István a vallásos­
ságért és az ifjú papokért emeltek
P°ÍiaAzt’ebód, - melyet Kovacsics Ig- 

nácnó a legizletesebb ételekkel, kö­
rültekintő gondossággal, kifogásíala- 
nul szolgált fel, — a-késő délutáni 
órákban ért végett.

Este 9 órakor a városi színház­
ban fényes táncmulatság volt, me­
lyen városunk előkelősége nagy szám 
mai vett részt. A k8lgytu*..

Másnap délelőtt 9 órakor vette 
kezdetét a közgyűlés a vármegyeháza 
nagytermében.

A közgyűlést Dókus Ernő egyház­
kerületi főgondnok nyitotta meg emel­
kedett hangú beszéddel, megemlé­
kezve ennek keretében elsősorban a 
református egyházat, illetőleg az egész 
protestantizmust közvetlenül vagy köz­
vetve ért súlyos veszteségekről. Meg 
ható színekkel festette meg br. Bánffy 
Dezső emlékezetét, ki meleg érdeklő­
déssel viseltetett mindig a tiszánm- 
neni ref. egyházkerület ügyei, moz­
galmai iránt. Hálából fon koszorút 
emlékezetének, mert nevéhez két je­
lentős esemény és alkotás fűződik. 
az egyik 1898. XIV. t.-o. megal­
kotása a lelkészi fizetések állami ki­
egészítése tárgyában, a másik a ref.köz- 
ponti székház, a Kalvineum létesítése. 
Meleg szeretettel emlékezett meg 
a bányai ev. egyházkerület lemondott 
felügyelőjéről: Zsilinszky Mihályról, 
aki akkor távozik el állomásáról, a 
mikor erejére a legnagyobb szük­
ség volna. Megszivelésre ajánlja 
búcsúszavait: ragaszkodjunk kitartóan 
jogainkhoz; vállvetett erővel és ki­
tartó munkával igyekezzünk elérni 
azt, ami bennünket megillet; tartóz­
kodjunk egyházi életünkbe belevinni 
a pártpolitikát, foglalkozzunk többet 
és behatóbban a néppel, hogy meg­
óvhassuk a kisértésektől. Követeljük 
mindaddig, mig élném értük a bevett 
vallásfelekezetek között a teljes egyen­
jogúság gyakorlati keresztülvitelét, 
az 1848. XX. te. végrehajtását. Meg­
emlékezett az országot s a reformá­
tus egyházat is ért nagy csapásról, 
Kecskemét pusztulásáról és indítvá­
nyozza, hogy a kerület részvétét kö­
zölje a várossal. „Bánatunkban azon­
ban, igy szól tovább — felragyog az 
öröm sugara, midőn Radácsy György 
egyházkerületi főjegyző 40 éves ta­
nári működésére gondolunk. Hálásán 
köszönve eddigi eredményes műkö­
dését, kéri a Mindenhatót, hogy Ra­
dácsy György mostani testi és szel­
lemi erejében és jelen tevékenységi 
körében a ref. egyháznak és intéz­
ményeinek még igen sokáig szolgál­
hasson és használhasson. Indítvá­
nyozza végül a főgondnok, hogy az 
egyházkerület üdvözölje sürgönyileg 
pappá szenteltetésének 50-ik évét ün­
neplő Firczák Gyula munkácsi püs­
pököt, a ki a ref. egyház iránti rokon- 
szenvének ismételten tanujelét adta

nttAMftirilé Földes Ferenci
MmVhUj Ili czipökülönlegességek áruháza.
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A közgyűlés az indítványok értel­
mében kimondja, hogy báró Bánffy 
Dezső emlékét megörökíti s részvé­
tét fejezi ki halála felett; Zsilinszky 
távozása felett sajnálkozásának ad ki­
fejezést és ezt .vele jegyzőkönyvi ki­
kivonatban közli; részvétét és rokon- 
szenvét fejezi ki Kecskemét városá­
nak ; Radácsy György érdemeiért, me­
lyeket 40 évi tanári működése alatt 
szerzett, jegyzőkönyvileg megörökíti; 
Firczák püspököt sürgönyileg üdvözli.

Dókus Ernő főgondnok után te­
jes István püspök vette át a szót, aki 
a főgondnoknak a veszteségekről való 
jelentését kiegészítette azzal, hogy 
bejelentette egy kiváló család tagjá­
nak, Ragályi Gyula tornai egyházme­
gyei főgondnoknak elhunytét; ugyan­
csak elhalt báró Vay Sándor egyház- 
megyei tanácsbiró és a golopi egy­
ház főgondnoka. Az egyházkerület 
áldólag emlékezik meg róluk s rész­
vétét fejezi ki családjaik iránt. Kö­
szönettel és hálával emlékezik to­
vábbá a püspök Dókus Gyula alispán­
nak 25 éves működésére és érdemeire 
a sárospataki főiskola gondnoki szé­
kében. A közgyűlés elismerését és 
háláját iránta jegyzőkönyvbe foglalta.

Ugyancsak kimondotta a közgyű­
lés a püspök indítványára, hogy üd­
vözli Balthazár Dezső tiszántúli püs­
pököt.

Jelentést tett végül a püspök a 
lelkészi kongruának a kormány által 
tervezett rendezéséről és felemeléséről, 
a mi körülbelül korpótlék rendszere­
sítése által történnék. Az erre vonat­
kozó számításokat a tavasz folyamán 
a kultuszminiszter bemutatta a tanács­
kozásra meghívott püspököknek és 
főgondnokoknak. Miután azonban 
azóta semmi sem történt és bár a 
kormány felhívására 1907-ben meg­
jelölte már mind a két prot. egyház 
azt a közeget, mely az 1848-iki 
törvény alapján jogosítva van a kor­
mánynyal tárgyalni, de ez még a 
tanácskozásra nem szólíthatott fel, 
mindezideig pedig a kongrua ren­
dezésének kérdését a mi meghallga 
tásunk nélkül az 1848-as törvények 
értelmében megoldani nem lehet; 
tekintettel meg arra is, hogy nem 
tudható, vájjon az 1912 es költség- 
vetésbe a miniszter ígéretében kilá­
tásba helyezett összeg, mely ennek 
c célnak érdekében szükséges, bele 
lesz-e véve, azt indítványozza: kérje 
fel a kerület a konvent elnökségét, 
hogy a közös prot. bizottságot hívja 
össze azért, hogy ez viszont döntő 
lépést tegyen ebben a kérdésben, ne­
hogy az 1812. év is elszálljon felettünk 
anélkül, hogy e kérdés megoldásához 
közelébb léptünk volna. Az indítványt 
a közgyűlés elfogadta. Ezután áttért 
a folyó ügyek tárgyalására.

Ezzel a közgyűléssel és nyomban 
a közgyűlést követő közebéddel véget 
ért a tiszáninneni egyházkerületnek 
városunkban két napon át tartott moz­
galmas és lélekemelő ünnepélye, mely 
a résztvevők sokaságában örökké 
emlékezetes marad.

borközraktár ügyei tették volna kü­
lönösen aktuálissá. .

Alább közöljük a gazdasági egye­
sület meghívását, amelynek soraiból 
meggyőződést szerezhetett a földmű­
velési kormány arról, hogy a borvi­
dék közönsége politikai pártállásra 
való tekintet nélkül érdeme szerint 
méltatja a földművelési kormány jó­
indulatú gondoskodását s hogy óhaj­
taná, mikép a miniszter személyes 
tapasztalati alapján szerezné meg a 
szükséges tájékozódást.

A zemplénvármegyei gazd. egye­
sület szőlészeti és borászati szakosz­
tályának a földmivelési miniszterhez 
intézett meghívása igy szól:

Nagym éltósagu Miniszter ur! 
Kegyelmes urunk!

Nagyméltóságod amióta a föld­
művelésügyi kormány vezetését el­

vállalni méltóztatott, a sors min­
denféle csapásaitól évek hosszú so­
rán át sújtott Tokaj-Hegyaljánk és 
annak szőlősgazda közönsége iránt 
mindig a legjobb indulattal visel­
tetni és annak minden alkalommal 
tanujelót adni kegyeskedett.

Ezért mink, a Tokaj-Hegyalja 
szőlősgazda közönségének egyeteme 
Nagyméltóságod iránt a leghálásabb 
szívvel vagyunk eltelve és véghe- 
tetlen örömünkre szolgálna, ha 
Nagy méltóságodhoz és Nagymélló- 
Ságodnak hűséges és kitartó segítő 
munkatársaihoz még a szüret meg­
kezdése előtt itt a Tokaj-Hegy al­
jánkon szerencsénk lehetne, hogy 
szőlőinket most termésével együtt 
mutatva be, Nagyméltóságodék meg­
győződést szerezhetnének arról, hogy 
azt a sok jó indulatot, melyben 
Nagyméltóságod és segítő munka­
társai részéről eddig részesültünk, 
Nagyméltóságodék nem érdemetle- 
nekre pazorolták és meggyőződést 
szerezhetnének arról is, hogy minő 
küzdelmet kellett és még folyton 
kell kifejtenünk, hogy Tokaj-Hegy- 
aljánkat, a haza gyöngyét, nem­
zeti kincsünket, a hazának dí­
szére megmentsük és azt fenntartva, 
a jövő nemzedéknek átadjuk.

Azon hő reményünknek, hogy 
tiszteletteljes meghívásunknak en­
gedve, Nagyméltóságod bennünket 
személyes megjelenésével szeren­
cséltetni fog, ismételten kifejezést 
adva, maradtunk mély tiszteletünk 
és kiváló nagyrabecsülésünk őszinte
n

ELMARAD
a miniszter látogatása.

Gróf Serényi Béla nem 
jön a hegyaljai szüretre.

— okt. 4.
Hirt adtunk arról, hogy a vár­

megyei gazdasági egyesület a Tokaj- 
Hegyalja közönsége nevében meghívta 
gróf Serényi Béla földművelésügyi 
minisztert és a minisztérium szakkö­
zegeit az idei szüret alkalmából ren­
dezendő szüreti ünnepélyre. A minisz­
teri látogatást úgy a borvidék segí­
tési akciójáért kifejezendő hálás kö­
szönet, valamint az építés alá vett

A Zemplénvármegyei Gazdasági 
Egyesület nevében:

Berzevlozy Béla, Thuránszky László,
e. titkár. szőlészeti és borászati

szakosztályi elnök.
Közöljük továbbá Kazy József 

államtitkár és kerületünk országgyűlési 
képviselőjének Thuránszky László­
hoz, mint a szakosztály alelnökéhez 
intézett alábbi levelét, amelynek a 
miniszteri látogás ezúttal való elma­
radást megokoló kijelentése semmi­
féle kommentárra nem szorul.

Kedves Barátom!
Őszinte köszönettel vettem a 

vármegye gazdasági egyesületének 
nevében küldött megtisztelő meg­
hívást. A gondozásunkra bízott s 
jelenleg szőnyegen levő fontos gaz­
dasági érdekek tárgyalása azonban 
tudomásom szerint lehetetlenné teszi, 
hogy Miniszterem a szándékolt lá­
togatást ezúttal megtehesse.

Ugyanezen indokok kényszerí­
tenek engem is arra, bármily öröm­
mel töltenék is pár kellemes napot 
szeretett választóim körében, hogy 
a megtisztelő meghívást későbbi 
időre tartsam fönn magamnak, mi­
kor nagy örömmel fogom megtekin­
teni az okszerű borkezelós céljaira 
épülő állami borpince építkezéseit is.

Tisztelettel felkérlek, hogy a vár­
megyei gazdasági egyesületnek a 
meghívásért köszönetemet, valamint

hazafias üdvözletemet légy kegyes 
tolmácsolni, melylyel vagyok kész
bived : KM, JÖM.f.

Őszintén sajnáljuk a látogatás 
elmaradását annál is inkább, mert 
szőlőbirtokosaink összessége impozáns 
módon kívánta fogadni a minisztert 
és szakközegeit, sőt fogadtatásukra a 
legmesszemenőbb előkészületek is 
megtörténtek, de egyben azon remény­
ségünknek adunk kifejezést, hogy a 
jövő évben, amidőn minden valószí­
nűség szerint a Tokaj-Hegyalja jö­
vője érdekében oly nagy horderejű 
intézmény, a most épülő állami bor­
pince rendeltetésének át fog adatni, 
szerencsénk lészen úgy a hathatós tá­
mogatásért őszinte köszönetünknek 
kifejezést adhatni, mint a szőlőkul- 
turánk fejlettségéről beszámolhatni.

EGY VERS S EGY MER.
ZZ Két riport. —

*
(Lévay József verse.)

A toliunk alól, akármilyen köny- 
nyedén akar is fogni, ahogy papirra 
kerülnek a mondatok: — szegények 
a színekben és nem cseng ki belőlük 
az a ritmika, ami most illenék ide 
erre a hasábra. Mintha valami meleg, 
érzelmes muzsika szólna felénk : olyan 
és rózsaszínnel villanó az a história, 
amit el akarunk mondani. — Van a 
„Zemplén“-nek egy nagyon szimpa­
tikus munkatársnője: Aniané. Csupa 
lira — kedves s frissen bugygyanó — 
minden Írása és ahogy a tollat for­
gatja, az jóval fölötte áll az amatőr 
színvonalnak. Nemrégiben egy tárcája 
jelent meg a Zemplénben, és az az 
irás nemesen valló, zengő hódolás volt 
a Lévay József értékei előtt. És az 
ősz poéta — ez a klasszikus becsű 
nagyja a magyar irodalomnak — vers 
ben válaszolt Anianénak és a verse 
igy szól:

Válasz
S. Lőw Rózának.

Az vagyok-e hát valóban,
A ki emlékedben él,
Kihez szived most rajongó 
Bűbájos hangon beszél ?

Vagy eszményi képet rajzolt 
Előtted a képzelet 
S elmerengve, elmúlandó 
Szép játékot űz veled ?

Érzelmeid forró árja 
Óh erővel int felém,
Mintha egy eltűnt tavasznak 
Lehelletét érezném.

Mintha elkésett virágot 
Nyitna meg a tél hava 
S a romok közt szebb jövőről 
Zengne a remény szava.

Óh 1 hadd rejtsem s ne felejtsem 
Ez érzést, e szózatot 1 
Rózsafelhő hadd kisérje 
A leáldozó napot.

Miskolcz, 1911. szept. 22.
Lévay József.

Ahogy elnézzük az öreges, resz­
kető betűket — a Lévay József be­
tűit — úgy tetszik: mintha az enyhe 
őszi napsütésben valahol messze-mesz- 
sze megszólalna egy finom nivü he­
gedű és a húrjairól ami muzsika öm­
lik, az csupa örökkön ifjú lira ... És 
vajha adná a sors, hogy azok a hu­
rok nagyon, de nagyon sekáig szól­
janak még egy öreg s fehér kéz ujja 
érintése nyomán.
(Lenkeffy Ionka karlerje )

Az újhelyi színházba járó közön­
ség — a legutóbbi szezonokból — jól 
ismeri Leykeffy Icát. Egy nagyon 
szép s nagyon fiatal szőke kis lány: 
csupa édes, jókedvű mosolygós és el­
szánt, komoly akarat, hogy nagy szí­
nésznő legyen. Ez az első felvonás.

A második felvonás ott kezdődik, 
hogy a budapesti Vigszinháznak naiva 
kellett. A szegény Harmat Hódi — 
mennyi édes, csipkefinom bájt, mennyi 
izmos tehetséget nómitott el benne a 
halál — nagyon hiányzik a Vígszín­
ház ensembléjóből. Pláne most hiány­
zik, amikor egy könnyű, pajkos kedvű 
francia vígjátékot: Á Nyári Szerel­
met mutatja be. Van a darabban egy 
kis párisi midinett: kacagó, dévaj 
fruska, kinek a szeme nézéséből bo­
szorkányosán villan a jókedv és aki- 
nek az ajakéról naiv lánysággal öm­
lik a csacska szó. De hol a színésznő, 
akire rábízhatná a Vígszínház ezt a 
szerepet ? Megmozdult a direkció min­
den embere, egy sereg szem kutatott 
az uj naiva után, mig végre Ditrói 
Mór megtalálta Rimaszombaton — 
ott játszott a Mezei gárdája — Len­
keffy Icát. És amit félve, sok édes, 
remegő sejtéssel álmodott a kis szőke 
Ica, az egy enyhe szeptemberi napon 
nem maradt továbbra is álom. Pak- 
kolnia kellett és nagy sietve, sebbel- 
lobbal felvitte Budapestre Ditrói. A 
többit azután tudjuk az újságokból. 
Jött, látták és győzött: — a Vígszín­
ház másnap közölte a nyilvánosság­
gal, hogy Lenkeffy Ilonkát — már 
nem Icát, de Ilonkát — a tagjai so­
rába szerződtette és az uj naiva a 
Nyári Szerelemben fog debütálni. Az 
azután csak biztató, hogy a Ditrói 
Móric szeme sohasem csal.

A harmadik felvonás ... Buda­
pest telve van nagy s vörös plaká­
tokkal, melyeken ott a Lenkeffy Ilona 
neve. Egyik-másik bulvár lap közölte 
már az arcképét is és rövid 24 órák 
alatt pesti híresség lett a kis Ica. — 
Szept. 27-én este volt a Nyári Szere­
lem premierje és .... dörgő, vi­
haros tapsok közben egy csillogó, 
sok diadallal végigkövezett karier 
utján kezd előretipegni a maga apró, 
parányi lábaival Lenkeffy Ica?

Október 4.

T. ELDFIZETÍIEEHE2!
A negyed év alkalmából 

felkérjük azon t. olvasóinkat, 
kiknek előfizetése lejárt, nemkü- 
lömben azokat, kik az előfizetési 
dijakkal hátr álókban vannak, 
hogy lapunk jelen számához 
csatolt utalványon az előfizetést 
megújítani, illetőleg hátrálékai- 
kat beküldeni szíveskedjenek, 
nehogy lapunk további küldésé­
ben akadályozva legyünk.

A kiadóhivatal.

HÍREK.
— A király nevenapja. Őfelsége 

apostoli királyunk nevenapja alkal­
mából ma délelőtt a helybeli feleke­
zeti templomokban ünnepélyes hála­
adó istentiszteletet tartottak. A róm. 
kath. plébánia templomban Besse­
nyei István apát-plebános tartotta 
az ünnepi misét, melyen Dókus Gyula 
alispán vezetésével rósztvett a vár­
megye tisztikara, továbbá a hivatal­
főnökök vezetése alatt a város és az 
összes állami hivatalok tisztviselői, 
valamint a honvéd- és csendőrtiszti­
kar és a róm. kath. tanintézetek nö­
vendékei tanítóikkal. A többi tem­
plomokon kívül a piaristák templo­
mában is volt ünnepélyes istentiszte­
let, melyen a főgimnázium ifjúsága 
vett részt a tanári karral. Az évfor­
duló alkalmából a középületekre ki­
tűzték a nemzeti lobogókat.

— Kinevezések. A király dr. 
Oláh István kassai Ítélőtábla elnök­
titkárát az itélőtáblabirói cim és jelleg

Müller Dezső selyem és divatáru házában (Rákóczi-utca 6.)
a legújabb divatu kosztüm ruhákra való angol szövetek, selymek és ruhadiszek már megérkeztek és 
azokat tetemesen olcsó áron árusítja. A n. é. hölgyközönséget az áruk megtekintésére tisztelettel meghívja.
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egyidejű adományozásával a munká­
csi járásbírósághoz vezető bíróvá ne­
vezte ki és megengedte, hogy Har­
sán vi Gyula, a kassai kir. ítélőtáblá­
hoz tanácsjegyzőül berendelt sátora - 
iaujhelyi kir. járásbiró, saját kérel­
mére, az újhelyi kir. törvényszékhez 
helyeztessék át.

— Egyházmagyei hír. A kassai 
egyházmegye püspöke <facz^°,Károly 
káplánt Léhről Parnóra áthelyezte 
kápláni minőségben.

__ oitóber 6. Közeledik a ma­
avar nemzet történetének egyik leg- 
avászosabb évfordulója: az aradi vér­
tanuk emléknapja, október hatodlka. 
Az év/orduló alkalmából október 6-án, 
pénteken d. e. 10 órakor ünnepi gyász­
istentisztelet lesz a róm. kath. nagy 
templomban és a főgimnázium tem- 
plcmában.

— Herczeg Windischgrátz csa­
lid öröme. Szept. hó 26-án, az éjféli 
fákban nagy öröm érte Sárospatak 
íöztiszteletben álló főurának: Herceg 
Windischgrátz Lajosnak a házát. 
Felesége, szül. Gróf Széchényi Má­
ria egy egészséges, erőteljes leány- 
gyermeknek adott életet. Dr. Fri- 
gyessy, a budapesti női klinika ope­
ratőre már hosszabb idő óta a her­
cegi családnál időzött s most, miután 
a szülés a legnormálisabban történt 
és úgy Ónagyméltósága, a herceg­
asszony, valamint az újszülött kis 
hercegleány a legjobb egészségnek 
örvend, szept. hó 29-én vissza utazott 
Budapestre. Az újszülött kis hercegnő 
keresztelése október elején fog meg­
történni. A neve: Mária Magdolna, 
Valéria, Paula, Georgina, Justina, 
Karloa lesz. Az újszülött keresztapja: 
Gróf Oorcey Pál, keresztanyja : zv. 
Gróf Czébrián Istvánná szül. Wécsey 
Magda bárónő lesz. A keresztelési 
szertartást: dr. báró Wécsey Aurél 
nagyszebeni gimnáziumi hittanár fogja 
végezni.

— A sárospataki kir. járásbiró 
ság tárgyában bizottsági tárgyalás 
volt szeptember hó 27-én Sárospata­
kon. A bizottságnak tagjai voltak: 
Fornszek Béla kúriai bíró, kir. tör­
vényszéki elnök, dr. Záborszky 1st 
ván min. oszt. tanácsos, Jablonovszky 
Ferenc műépítész Budapestről és a 
községi elöljáróság. A bizottság a já­
rásbíróság helyéül kijelölt területetet 
tekintette meg. Mint értesültünk, a 
bizottság a kijelölt területet, a régi 
Galgóczy- és Lengyel-féle telket meg 
felelőnek találta.

— Tompa-ünnep Sárospatakon. 
A sárospataki főgimnázium Erdélyi 
Önképző Köre szeptember hó 28-án, 
a költő évfordulójának születése nap­
ján koszoruzta meg Tompa Mihály 
sárospataki szobrát. A Hymnus elének- 
lése után Kiss Géza ifj. elnök tartott 
lelkes ünnepi beszédet, majd a Szózat 
eléneklésóvel a szép ifjúsági ünne 
pély véget ért.

— Meglőtt erdész. Báró Burg 
Miksa, szászországi steinfeldi lakos, 
gazdag nagybirtokos, folyó évi szept. 
hó 13-án gr. Andrássy Géza tulajdo­
nát képező Kisortovány községbe ér­
kezett szarvasvadászatra s az erdő­
ben lévő vadásziakban szállt meg, 
ahol állandóan lakott. Más nap haj­
nali 4 órakor az erdőbe indultak cser­
kész útra, a Kroviszka nevű hegy 
gerincén levő útra, hol a szerencsét­
len erdész egy lövéstől találva le­
rogyott és azonnal meghalt. A golyó 
szörnyű robbanást okozott a fejben. 
A kérdéses cserkészuton a báró gyenge 
szarvasbőgést hallott s amint körül­
nézett, körülbelül 150 lépésnyi távol­
ságban egy tizes szarvast pillantott 
meg, mely a hegytetőre menekült. 
Készre vette fegyverét és egy lövést 
küldött utána s akkor a megriadt 
szarvas irányt változtatott, félkörben 
a vadásztól jobbra futott. Az erdész, 
kit a főur oldala mellé állított, a má­
sodik hibázott lövés után a szarvas

után futott és eddig ki nem derített 
ok folytán a saját fegyverének ra­
vasza elcsattant és igy történt meg 
Szőj ka Endre urad. erdésszzel a vég­
zetes szerencsétlenség.

— Színészeink. Mezey színtár­
sulata szombaton, szeptember 30-án 
kezdte meg előadásainak sorozatát 
Eperjesen a „Találkozás* cimü szín­
müvei. A színtársulat műsorában a 
a legújabb színdarabok szerepelnek. 
Mezey mintegy két hónapig marad 
Eperjesen.

— Véres bosszú. Orosz János 
felsőbereczkii gazdálkodó a minap ide­
gen embert figyelt meg a szőlőjében, 
aki Orosz látára menekülni igyeke­
zett, Orosz János azonban utána ve­
tette magát és el is fogta egy falu­
beli öreg ember személyében. A dolog 
ekként simán lett volna elintézve, 
mert a szőlőtulajdonos az öreget nem 
jelentette fel; de fia bosszút esküdött 
Orosz ellen, hogy atyjára szégyent 
hozott elfogatásával és a bosszút végre 
is hajtotta e napokban. Mikor már 
Orosz János saját istálójában, béké­
sen álomra merült, az öreg fia egy 
barátjával a kertek alatt és sövényen 
keresztül észrevétlenül udvarába lo- 
pódzott, az istállót megnyitotta és az 
ágyában alvó Orosz Jánost karókkal 
megtámadta és agyba-főbe verte — 
Hozzátartozói találták meg ágyában 
vértől borítva és olyan súlyos fejsé­
rülésekkel, hogy gyógykezelés végett 
a helybeli közkórházba kellett szállí­
tani. A tettes és vele volt barátja 
ellen a bünfenyitő eljárás megindult.

— Halálozás. Mint részvéttel ér­
tesülünk özv. Harsány i Jakabné 1- 
hó 3-án Boldogkőváralján elhunyt. A 
megboldogult úrnőben Widder Gyula 
helybeli gyógyszerész anyósát gyá­
szolja.

—- A kés. Vig társaság mulatott 
e napokban a dohánygyár melletti 
„ Abázia“-kávéházban. A mulatozó le­
gények közül éjféltájban észrevette 
az egyik, hogy a kávéházban olyan 
vendég ül, a ki valamikor megkéselte 
őt. Ezt a felfedezését nyomban kö­
zölte társaival, a kik harcra készen 
csakhamar neki rontottak a magában 
ülő Kis Harda Ferenc csizmadia se­
gédnek. Ez a túlnyomó erővel szem­
ben nem tehetett egyebet, minthogy 
kimenekült a kávéház helyiségéből 
az udvarra és ott, egy pincetorkolat­
ban elrejtőzött. Üldözői azonban oda 
is követték, mire a szorult helyzetben 
lévő Harda elővette zsebkését és an­
nak segélyével próbált macának utat 
törni. Ez sikerült is neki, mert zseb­
késével a közelében álló Zmika And­
rást úgy megszurkálta, hogy a töb­
biek nyomban elszéledtek, a késelő 
Harda pedig néhány jelentéktelen üt- 
leggel megterhelve elmenekült. A vé­
res verekedés hírére előkerülő rend­
őrök azonban letartóztatták és bekí­
sérték. Zmika súlyosan sérülve az 
„Erzsébet* közkórházba került. A mu­
latság ezek után a bíróságnál fog 
majd a szereplőkre nézve szomorú 
befejezést nyerni.

— Uj sportegylet Ujhelyben. 
Sátoraljaújhelyi gyártelepi sportklub 
címmel uj egyesület alakult Sátoralja­
újhelyben, melynek tagjai kizárólag a 
Máv.sátoraljaújhelyi műhelyének mun­
kásai. Az uj sportkub első football 
mérkőzését folyó hó 8-án d. u. 3 óra­
kor tartja meg a budapesti «Törek­
vés* sportegylet II. csapatával a SAG. 
pályán. Dicséretes vállalkozás a vas­
úti munkások részéről, amidőn a napi 
fáradságos testi munka bevégzés után 
szabad idejüket a sportolásra is fordít­
ják s hisszük, hogy a nagyközönség 
rokonszenvvel fogja felkarolni az 
uj sportklubbot.

— Eltűnt 300 kor. Szakái Mihály 
bodzásujlaki gazda a folyó hó 3-án 
tartott állatfelhajtásos vásáron felje­
lentést tett a rendőrségnél, hogy 300 
koronával telt pénztárcáját és ezüst

óráját ismeretlen tettes ellopta. Mivel 
a károsult beösmerte, hogy a pénz 
eltűnése alkalmával ittas állapotban 
volt, — nem lehetetlen, hogy a pénzt 
és órát elvesztette. A nyomozást 
megindították.

— Felrobbant puskagolyók. A 
csicsókái erdőben két kis pásztorgyer­
mek marhát Őrzött, miközben a kato­
nák által elvesztett vaktöltésü tölté­
nyeket összeszedegettek és néhányat 
egy tölgyfába illesztettek, majd gyufá­
val meggyujtották. A töltények föl­
robbantak és a kirepült szilánkok 
fejükön és arcukon súlyosan sebesi- 
tette meg őket.

— Drágul minden. Ha manapság 
a közgazdasági híreket nézegeti az 
ember, biztos lehet, hogy mindig talál 
olyan jelentést, mely valmi fontos fo­
gyasztási cikk újabb drágulásáról szól.
A hús, a tej, a kenyér, a petroleum, 
a cukor folytonos drágulása már a 
sablonos hírek közé tartozik. Most a 
kávéárakban állott be rohamos emel­
kedés. De még nincs megállás. Drá­
gább lesz a szappan is. Október 15-től 
két-három koronás emelkedés várható, 
amit a gyárosok a kókuszolaj meg­
drágulásával indokolnak.

— Állatfelhajtásos vásár volt 
folyó hó 3-án Sátoraljaújhelyben. A 
kedvezőtlen időjárás miatt szarvas- 
marhákat és lovakat csekélyebb szám­
ban hajtottak fel. A sertés vásár 
azonban — dacára rendkívül magas 
áraknál, — élénk volt, sőt a mi régen 
meg nem történt, nagyobb juh-felhaj- 
tás is volt. A juhok magas ára arány­
ban volt a szarvasmarhák ős lovak 
nagy árának.

— Szarvasbögés. A vadászatok 
fenséges idénye a szarvasbögés be­
köszöntött. Az erdők sűrűjéből már 
elhallatszik egy-egy dördülés. An­
drássy Sándor gróf az elmúlt héten 
alsóbereki erdőségében hatalmas két 
bikát terített le, melyek mindegyike 
gyönyörű agancsokkal adóztak.

— Egy kendő miatt. Rostás Kál­
mán helybeli 17 éves cigánylegény 
egy fiatal cigányleány kendőjét vala­
hogyan magához kaparitotta, a miért 
Galambos Erzsi, egy vén cigány­
asszony megkorholta. A duhaj kedvé­
ben volt Rostást a vén anyóka eljá­
rása annyira felbőszitette, hogy kést 
ragadott és azzal jobb tenyerét keresz­
tül szúrta. A cigányasszonyt a kór­
házba szállították, Rostást pedig egye­
lőre a rendőrség zárkájában helyezték 
el, ahonnan a bírósághoz kerül.

c? Előkelő hölgyek Yes por- 
celtán púdert használnak, ára: 
3 és 5 korona.

— A rendőrség szeptemberben. 
A rendőrkapitány folyó évi szeptem­
ber haváról szóló jelentéséből vesszük 
a következő közérdekű adatokat: A 
személy- és vagyonbiztonság az el­
múlt hónapban általában véve kielé­
gítő volt. Lopás vétsége 7, lopás bün­
tette 2, egyéb bűntett vagy vétség 6 
esetben fordult elő, illetőleg ennyi­
szer foganatosíttatott nyomozás. Bal­
eset bejelentés 8 történt, nagyobbára 
jelentéktelen sérülésekről. A bűnese­
tek közül megemlítendő, hogy múlt 
hó 21-én éjjel Lomniczer-féle cég bőr­
kereskedő Kossuth-utcai boltjába az 
udvarról betörtek, a Wertheim-szek- 
rényt fúrás és feszítéssel megnyitot­
ták s abból a károsultak szerint 1400 
korona pénzt s néhány arany gyűrűt 
elloptak. A tett elkövetésével a nyo­
mozásban szintén résztvevő állam­
rendőrség véleménye szerint is notó­
rius kasszafurók gyanusittatnak. Tűz 
3 esetben fordult elő. A kihágási ik­
tatóba az elmúlt hó folyamán beér­
kezett 204 ügy darab. Kiutasittatott, 
kitiltatott, illetőleg eltoloncoltatott 25 
a közbiztonságra veszélyes, idegen 
illetőségű egyén. Amerikába kiván­
dorolt 4 egyén, vissza nem tért egy 
sem. Az egyesületek működése ellen

kifogás fel nem merült, izr. zugisko­
lák fel nem fedeztettek, közlekedési 
akadályok elő nem fordultak, kóbor 
cigányok nem garázdálkodtak. Az el­
múlt hónapban úgy a közhelyeken, 
mint magánházaknál gyakran tartot­
tak orvosrendőri szemlét. Az ered­
mény a közhelyek és lakóházak úgy 
külső, mint belső részeiben a köz­
egészség és köztisztaságot illetőleg 
általában megnyugtató. Ahol azon­
ban kifogásolni valót talál a rendőr- 
kapitány és a hatósági intézkedésnek 
sem volt foganatja, azok ellen a ki­
hágás! eljárást megindította. — Az 
élelmiszerek úgy a piacokon, mint 
egyéb helyeken rendszeres ellenőrzés 
és vizsgálat alatt tartattak. A piaco­
kon kiváltképen nagyobb mennyi­
ségű romlásnak indult gyümölcs, 
dinnye és gombafólék koboztattak el. 
Beérkezett összesen 973 ügydarab, 
mely 27 ügydarab kivételével elin­
tézve lett.

— Nagyszebeni földhitel intézet
kölcsönt közvetítő ügynöksége tör- 
iesztéses jelzálog körcsönöket nyújt 
oly előnyös feltételek mellett, amit 
semmi más intézet nem nyújthat. 
Megbízásokat elfogad és részletes 
útbaigazítással szolgál Dunky Kál­
mán megbízottja Első magyar bizto­
sitó, Fő-tér 1. sz. (Fénykép, műterem 
Juhász-féle ház.)

— Kiadó bolthelyiaégek. Kazlnoiy- 
utca 5. szám alatti volt Frledrloh-féle 
házban (az Önsegélyző Hitelszövetke­
zet Jelenlegi helyén) 3 bolthelyiség ki­
adó. Értekezni lehet a szerkesztőség­
ben.

A legjobb óvszerként fertőző beteg­
ségek ellen

KOLERA,
gyomor- és altesti bántalmaknál és 
mint üdítő ital is, ivó- vagy savanyti- 
vizzel hígítva, elismerten kitűnő szol­

gálatot tesz a

grój Xeglevich 3stván utódai
Cognac

BUDAFOKI
Bel- és külföldön kizárólag díszokle­
véllel kitüntetve. Mindenütt kapható.

IRODALOM.

— A „Vasárnapi Ujság“ október 
elsei száma bő ismertetést közöl Cola- 
santi, a hírneves olasz tudós előadá­
sáról, melyet a Nemzeti Múzeumban 
tartott Leonardo da Vinciről. A köz­
lemény a művész számos érdekes 
képét is bemutatja. A többi képek az 
uj hadügyminisztert, az Oedipusz czir- 
kuszi előadásáról, a régi Rómának 
nevezetes domborművű térképéről, a 
Művészház legújabb kiállításáról, Ma- 
rakkóról Joachim emléktáblájáról, 
Honcztőről, József főherczeg vadász- 
területéről, az angol országi levegő-pos­
táról stb. Szépirodalmi olvasmányok: 
Vargha Gyula és Beke Agnes versei, 
Kaffka Margit regénye, Ady Endre 
novellája, Atherton angolból fordított 
regénye. Marokkóról gróf Vay Péter 
irt érdekes czikket Egyéb közlemé­
nyek: Farkas Zoltán czikke a Mü- 
vészház kiállításáról, Alexander Ber­
nét színházi cikke, tárcacikk a hét­
ről s a rendes heti rovatok. Irodalom 
és művészet, sakkjátók, stb. — A 
„Vasárnapi Ujság“ előfizetési ára 
negyedévre öt korona, a „Világkró­
nikáival együtt hat korona. Megren­
delhető a „Vasárnapi Újság** kiadó- 
hivatalában (Budapest, IV. kér., Egye- 
tem-utcza 4. sz.) Ugyanitt megren­
delhető a „Képes Néplap**, a legol­
csóbb újság a magyar nép számára, 
félévre két korona 40 fillér.

* ^ f § I i • 2l legújabb divatu angol férfiruha. szövetek, télikabát kelmékMár DlCOGtKCZtCK és kiváló finom szőrmeáruk. - Női kosztüm kelmék dús választékban.

Moults Herman SitolW RSíc,f



4. oldal.
ZEMPLÉN.

Október 4.

NYÍLT TÉR.*)

Tisztelt Ismerőseim!
Tiszalucz községéből való távo­

zásom alkalmából mindazon jó isrne- 
rősöknzk, akikkel évek hosszú során 
jó viszonyban voltam, legőszintébb 
tiszteletem jeléül ez utón búcsú 
„Isten bozzádot" mondok azon tisz­
teletteljes kéréssel, hogy irántam min­
denkor tanúsított szives jóindulatukat 
és emléküket őrizzék meg továbbra 
is, melynek részemről való biztosítása 
mellett maradok mindannyioknak

őszinte búcsúzó tisztelője 
Miskolcz, 1911. okt. 3-án

Lichtschein Sámuel.

Makkoltatás.
a varannói járás Bányapataka 

község határában lévő 600 hold ter­
jedelmű tölgy- és bükkerdőben ter­
mett makk, makkoítatásra azonnal 
kiadó. Az erdőben több patak is van.

Értekezhetni Marossy Sándor tiszt­
tartónál Majoros, u. p. Varannó.

•) b rovat alatt közlőitekért nem vállal 
felelősséget a Szerk

flasuti menetrend
Érvénye# 1911. október 1-től.

Indul Sátoraljaújhelyből:

Budapest íelé
Reggel gyors v. postával 7 ó 45 p 

„ személv v. postával 7 ó 55 p 
Délután személy v. postával 12 ó 09 p 

„ gyors v. posta és buffet 4 ó 39 p 
Este személy v. postával 8 ó 55 p 
D. u. teher v. szem.-száll. *) 4 ó 45 p

Kassa felé
Éjjel teher v. személy száll. 4 ó 08 p 
Reggel vegyes v. postával 7 ó 25 p 
Délután személy v. postával 1 ó 13 p 

„ személy vonat 4 ó 50 p 
Este személy v. postával 8 ó 28 p

Mezőlaborcz és Varannó felé
Reggel vegyes v. postával 7 ó 10 p 
Délután személy v. postával 1 ó 03 p 
Este személy v. postával 8 ó 05 p

Csap felé 
Reggel vegyes v. postával 7 ó 39 p 
Délután gyors v. postával 1 ó 08 p 
D. u. teher v. szem. sz. Csapig 1 ó 20 p 
Délután személy v. postával 4 ó 33 p 
Este személy v. postával 8 ó 41 p

Érkezik Sátoraljaújhelybe:
Budapest felől

Éjjel teher v. személyszál.-al 4 óOOp 
Reggel személy v. postával 6 ó 29 p 
D. u. gyors v. posta és buffet 12 ó 37 p 
Délután személy v. postával 4 ó 10 p 
Este gyors v. postával 7 ó 40 p 

„ személy v. postával **) 8 ó 20 p
Kassa felől 

Reggel személy v. postával 7 ó 02 p 
Délben személy v. 12óOOp
Délután személy v. postával 2 ó 00 p 
Este vegyes v. postával 8ó33p

Mezőlaborcz és Varannó felől 
Roggeí személy v. postával 7 ó 31 p 
Délután személy v. postával 4 ó 26 p 
Este vegyes v. postával 7 ó 59 p

Csap felől
Reggel személy v. postával 6 ó 58 p 
Délelőtt személy v. postával 11 ó 49 p 
Délután gyors v. postával 4 ó 17 p 
Este személy v. postával 7 ó 47 p

Házvezetőnőnek
középkorú, megbízható, ügyes, a 
háztartás minden ágában jártas 
urinő úri házhoz ajánlkozik. Gyer­
mekek gondozását is elfogadja.

Nem nagy fizetést, hanem jó 
bánásmódot óhajt. Cira : a kiadó- 
hivatalban.

Elköltözés miatt
zongora, tükör, lámpák, csillárok, 
melegágy! ablakok, permetező- 
gép, tornaszerek, ^ fegyvertábla, 
utczai bunda eladó.

Kazinczy-utca 59. szám.

Uilátjhirü jó 5 olcsó tErmgszEtgsásyánygiz!
Gróf Schönborn-Buchheim Károly

beregmegyei uradalmából

91ulti Erzsébet
gyógyforrás

Gyomorbajok elleni specificum.
Elsőrangú üdítő és asztali ital! 

Egyenrangú a Giesshüblivel!

Polenai gyógyforrás
Elsőrangú diatétikus víz, legüditőbb 
asztali víz. Borral vegyítve kitűnő, tej­
jel vegyítve a legjobb nyálkaoldó szer.
Egyenrangú a krondorfi vízzel.

Szolyvai gyógyforrás
Dr. KétM, dr. Bókái, dr. Widdor-Hof- 
fer, dr. Than, dr. Irsai Arthur, dr. Fodor 
József tanár urak és számos orvosi 
tekintélyek nyilatkozatai alapján ki­
tűnő sikerrel ajánltatik étvágytalan­
ság és gyomormegbetegedéseknél.

Kitűnő iztt ital, igen üdítő viz !
Egyenrangú a bilin! vízzel!

Vezérképviselet és raktár:

EeMts Honi kereskedőnél
Sátoraljaújhely (Vörösőkör épület)

Eladó gözcséplögépeh.
Gazdaságom feloszlatása foly­

tán eladom bodrogszerdahelyi 
gazdaságomban a legjobb állapot­
ban lévő, a Magyar államvasutak 
gépgyárában készült 10 lóerejü 
- és a lukai gazdaságomban 
lévő egy 8 lóerejü cséplőgarni- 
turát. Mindegyik el van látva 
elevátorral, tüzfecskedővel és 
minden hozzátartozóval, valamint 
a gépjavításhoz szükséges szer­
számokkal.

Bővebbet Bodrogszerdahely en 
alulírott tulajdonosnál:

Guttmann Mór.
Mindenféle kézzel készített

HORDÓ
kapható

Goldstein Sámuel
hordógyárában

Sátoraljaújhely, Kazinczy-u. 90.

Eladó hág.
A Lőcsén székelő „Szepesi 
Takarékpénztár" tulajdo­
nát képező Sátoraljaújhely 
ben a Deák-utca 3. szám 
alatt lévő, — a Jókai-ut- 
czára is nyíló — ház, az 
ahhoz tartozó kerttel együtt 
szabad kézből eladó. Bő­
vebb felvilágosítást ad 
Werner Miksa (Deák- 
utcza 3.)

! 1911. tk. szám.

flmrésl hirdetményi tóimat.
A sátora’jaujhelyi kir. törvényszék telez- 

könyvi hatósága közhírré teszi, hogy özv. Nagy 
Istvánné végrehajtatnak, özv. Tamás Istvánné 
s társai végrehajtást szenvedők elleni 570 ko- 
róna tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási 
ügyében a sátoraljaújhelyi kir. törvényszék terü­
letén levő, Zemplén község határában fekvő, 1. a 
zempléni 130. sz. betétben A. I. 1—22. sórsz. 
201, 202, 204, 436, 555, 759, 962, 1166, 1191, 
1244. 1286, 1453, 1615, 1736. 1754,1871. 2043, 
2190, 2294. és 2423. hr. sz. alatt felvett 11/b. 
öi. sz. udvarral, a 396. sz. betétben vezetett 
közös legelő és a 218. sz. betétben vezetett kö­
zös erdő jutalékokból B/2. alatt özv. Tamás 
Istvánné szül. Henyár Erzsébet nevén áló ju­
talékra 767 koronában ;

2 a zempléni 137. sz. betétben A. I. 1—19. 
sor 430, 549, 765, 968, 1114, 1139, 1292, 1*69, 
1609, 1730, 1865, 2037, 2158, 2184, 2286. és 
2287, 2417. hr. sz. és az ezek után járó közís 
legelő és erdő jutalékból B/l—6. alatt özvegj 
Tamás Istvánné, Timár Sándorné, kisk. Tamás 
János, Erzsébet, József és István jutalékára 2392 
koronában ;

3. a zempléni 350. sz. betétben A. -j- !• 
sor 1412. hr. sz. a felvett s B/l—6. alatt most 
nevezettek neván álló jószágtestre 165 koronában ;

4. és a zempléni 351. sz. betétben A. -j- 1. 
sorsz. 536. br. sz. alatt felvett s B/l - 6. alatt 
a már megnevezettek nevén álló jószágtestre 73 
koronában ezennel megállapított kikiáltási árban 
az árverést elrendelte és hogy a fentebb meg- 
jelölt ingatlan az 1911. évi október hó -8-ifc 
napjának délután 3 órakor Zemplén község
házánál megtartandó nyilvános árverésen a meg­
állapított kikiáltási áion alul is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
becsárának 10%-át, v. 76 kor. 70 fűlt, 239 kor. 20 
íillt, 16 korona 50 fillért és 7 korona 30 fillért 
készpénzbenaen vagy az 1881 LX. törvényezik 
42. szakassában jelzett árfolyammal számí­
tott és az 1881 : évi november hó 1-én 3333. 
szám alatt kelt m. kir. igazságminiszieri rende­
let 8. |-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban 
a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881: 
LX. t.-cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek 
a bíróságnál alleges előlcges elhelyezéséről ki­
állított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

A kir. törvényszék telekkönyvi hatósága 
megállapítja, miszerint: ...

1. a fenti 1. pont alatti ingatlan a kikiáltási 
ár felénél, a többi ingatlan a kikáltási ár */,-ad 
részénél alacsonyabb áron le nem üthető ;

2, hogy azon árverelő, aki a kikiáltási arat 
meghaladó Ígéretet tesz, köteles nyomban a 
leütés után bánatpénzét az általa Ígért vételár 
10e/0-áig kiegészíteni, mit ha elmulaszt, Ígérete 
figyelmen kívül marad s a haladéktalanul foly­
tatandó árverésben mint árverelő, többé részt 
nem vehet.

Sáto-aljaujhelyben, a kir. törvényszéknél, 
mint tkvi hatóságnál 1911. évi augusztus 6-án.

2ua, kir. tvszéki birő.

2304/1911. vh. szám.

Árverési hirdetmény.
A sátoraljaújhelyi kir. járásbíró­

ság 1910. V. 165/4. számú végzése 
folytán dr. Isópy Tihamér ügyvéd 
által képviselt Udvardy Szamszló 
250 korona követelésének és járulé­
kainak behajtása végett 1911. évi ok­
tóber 9 én délelőtt 10 órakor Sátor­
aljaújhelyben, Jókay-utcza 36. szám 
alatt, esetleg végrehajtást szenvedő 
lakásán elárverezem azon 609 koro­
nára becsült ingókat, melyeket a 
sátoraljaújhelyi kir. járásbirósági 1909. 
Sp. III. 50/6. sz. végrehajtást rendelő 
végzése alapján lefoglaltam s melyek 
az 1910, V. 165/2. sz. végrehajtási 
jegyzőkönyvben 1—5. tétel alatt van­
nak összeírva, u. m.: bútorok, zon­
gora, stb.

Sátoraljaújhely, 1911. évi szept. 
hó 25-én.

Rosner Imre,
bir. végrehajtó.

•) Csakis minden vasár-, illetve ünnep­
napot megelőző hétköznapon közlekedik.

•*) Ezzel a vonattal Mezőlaborcz feló 
nincs, csak Ksssa felé van csatlakozás.

Felelős szerkesztő • Dr. Adriányi Béla. 
Lap tulajdonos: Éhlert Gyula.

HIRDETÉSEK.

Angol malaczok, ezüst há- 
zinyulak, fehér és barna 
pulykák, libák és libatoll 
eladó Bessenyey Zénóné 
baromfi- tenyészdéjében 

Sárospatakon.

xi

Védjegy: „Horgony".

A Liniment. Capsici comp., 
a Horgony-Pain-Expeller

pótléka
egy régjónak bizonyult háziszer, mely mar sok év 
óta legjobb bedöt zselésnek bizonyult köszvénynél,
.................. osúznál és meghűléseknél ...................

Figyelmeztetés. Silány hamisítványok miatt be­
vásárláskor óvatosak legyünk és csak olyan eredeti 
üveget fogadjunk el, mely a „Horgony1 védjogygyel 
és a Richter cégjegyzéssel ellátott dobozba van 
csomagolva. Ára üvegekbenK-.80, KI.40és K2.- 
es úgyszólván minden gyógyszertárban kapható. 
Főraktár: Török József gyógyszerésznél, Budapest.

Oilichter gyigyszartira az „Arany óraszíjaim",
Prágában, Elisabethstrasse 5 nett.

Fővárosi részvény- 
társaság képviselőt
keres, gyári és keres­
kedői körökben össze­
köttetéssel bíró jobb 
állású úriemberek sze­
mélyében. A képviselet 
munkával nem jár, 
tisztán összeköttetésein 
alapszik és tekintélyes 
összeget jövedelmez.

Megkereséseket: „Úri 
mellékjövedelem8 jelige 
alatt Budapest, föposta, 
Poste restante.

Tisztítsd csak

FémHszHtókivonaMal

Sátoraljaújhely, nyomatott a „Zemplén* könyvnyomtató intézetben,


